suetam.

XI. Super quinto eiusdem Congregatio-

nis decreto, quo inter celerà statuitur in

haec verba eleemosynas vero manttales

et quolidianas prò ìuissis celebrandis ita

demum iideni accipere possint, si oneribus

antea impositis ita satisfecerint, ut nova

quoque onera ohire valcanl; aiioquin om-

nino abstineant ab huiiismodi eleeniosy-

nis, etiam sponte oblatis, in futuram re-

cipiendis, et capsulas auferant, etc.

1 Numerum retinemus, etsi praeter ordinem,

quia in aliis quoque editionibus idem legitur(R.T)

vili PP. ?)•^^l An. 0. 1025

Quaeritur, an hoc decretum prohibeal

absolute, quoininus accipiant novas elee-

mosynas ii, qui acceplis non satisfecerunt;

et quid si congruo tempore possint om-

nibus satisfaccrc?

XII. Quid si offercns eleemosynas, an-

dito impedimento, consenliat, ut sacerdos

missam celebret cum primum poteri! ?

XIII. An poena interdicti et aliae ap-

positae in eodem decreto afiiciant tam eos

qui accipiunt eleemosynas contra formam

ibi praescriplam, quam eos qui non aufe-

runt capsulas ab ecclesiis, ut ibidem prae-

cipitur ?

XIV. An in hoc decreto comprehendan-

tur illae capsulae, quae apponi solent in

ecclesiis in die commemorationis Omnium

Sanctorum' et vulgo dicuntur (Casse de'

morti)?

XV. An administratores ecclesiae ma-

gnae devolionis et concursus possint elee-

mosvnas prò missis celebrandis accipere,

si iisdem missis nonnisi post longum lem-

pus satisfacere valeant, ne alias cullus

ecclesiae et devotio ac concursus fìdehum,

ut aiunl, minuantur?

XVI. Quia prohibitio dicli decreti videtur

aliquibus dircela solis capilulis, collegiis,

societatibus , congregalionibus
,

nccnon

omnibus et singulis ecclesiarum et piorum

locorum tam secularium quam regula-

rium superioribus, de quibus lìl expressa

mentio, non autem privatis sacerdotibus,

qui tamen comprehendi videntur sub clau-

sulà generali et aliis ad quos pertinet,

supplicatur prò opportuna declaratione ?

XVII. Super seplimo eiusdem sacrae

Congregationis decreto, quo cavetur, ut

in singulis monasteriis religiosorum prae-

figatur numerus, qui ex consuetis red-

dilibus aut eleemosynis commode 'possit

sustentari;

Quaeritur; an ubi haec praefixio facla

1 Sic oés edit. Nescio an legare forai Fidelium

defunclorum {n. t.).
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iaiii i'iiit in vini siniilis docroli sanclae

nicmoriac Paiiii V absque (amen compu-

lalione rcJdiUuim cuinsque religiosi, sii

(liMino lacienda, nccnc?

XVIII. An novilii ad habitnni rogniarem

adniis.si possinl adiniUi ad profcssioneni in

monasteriis, in quibus, liabilfi ut supra prae-

lìxiono inimcii, commode ali non possimi?

.\1X. Super ullimo, quo cavclur, ul

nuUibi rccipiantur convenlus regularium,

nisi, praclcr alia ad id requisita, duode-

cini sallcm fralros in eis dcgcre et com-

pelcnlcr suslenlari valeant, ila ut alioquin

subsint iurisdiclioni Ordinariae
;

Quaeritur : an hoc decrclum, quod vi-

delur edilum in ordine ad cclebralionem

missarum, comprehendat eas rcligiones,

quae non consueverunl onera missarum

recipere, ut sunl religiones Cappuccino-

rum, ac Socielalis lesu ?

l'ilimo: an idem dccretum , ubi dis-

ponil, ul nullibi recipiantur monasterìa,

nisi, eie, habcal locum in Italia dumta-

xat, ad quam est reslrirlum decretum

proxime antecedens, an vero eliam extra

llaliam?

Suhicqnunlnr declamliones

seu rcsponsiones ad stipradicta duhia.

Sacra Congregalio cardinalium Con-

cini Tridentini inlorpretum , auctoritale

sibi a SS. D. N. allribulà, ad singula du-

bia superius proposita in hunc modum
respondit, videlicet:

Ad I. Etsi legatum sit adco tenue, nihilo-

minus, prò rednclione oneris, ut supra im-

posili, ab iis, ad quos perlinel, Sedem Apo-

slolicam esse adeundam, quae absque ullà

impensà id staluet, quod magis in Domino

e re esse iudicaveril. Vcrumtamen, si in

ipsi\ beneficii erectione expresse cautum

fuerit, ut liceat episcopo iniunctum onus

reducere ac modcrari, legem liane funda-

tionis, quam decreta liac de re edita non

suslulerunt, esse validam et observandam.
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Ad li. Kssc inlelligenda de pracscrip-

tione l'aclà ab eo, qui elcemosynam Iri-

buit, non aulem ab Ordinario. Quod si

tribuens eleemosynam numerum missarum

cclebrandarum non praescripseril, lune tot

missas cclebrari dcberc, qiiol praescrip-

seril Ordinarius secnnduni morem civita-

lis vel provinciae.

Ad Ili. Teneri.

Ad IV. Sacerdotes quibus diebus tenen-

lur missas celebrare ralione beneficii, seu

capellaniae, legali, ani salarii, si eleemo-

synas prò aliis eliam missis celebrandis

susceperint, non posse eàdem missà utri-

que obligationi salisfaccrc.

Ad V. Censuit, ubi nullam certam elee-

mosynam teslalor reliquil, esse ab epis-

copo praescribendam eleemosynam con-

gruam, quae respondeat oneribus missa-

rum celebrandaruni , secundum morem

civitatis, vel provinciae.

Ad VI. Ila esse intelligenda.

Ad VII. Respondit, permittendum non

esse, ut ecclesiae, ac loca pia, seu illorum

adminislralores, ex eleemosynis missarum

celebrandarum ullam, utcumque minimam,

porlionem relineant ratione expensarum,

quas subeunt in missarum celcbralione
,

nisi cum ecclesiae et loca ipsa alios non

liabcnt redditus
,
quos in usum earuni-

dem expensarum erogare licite possint; et

lune, quam porlionem rctinebunl, nulla-

tenus debere exccdere valorem expensa-

rum
,
quae prò ipsomet tantum missae

sacrillcio necessario sunl subeundae, et

nihilominus eo etiam casu curandum esse,

ut ex pecuniis, quae supersunt, expensis

ul supra deduclis, absolute tot missae ce-

lebrenlur, quot praescriptac fuerint ab of-

lerenlibus eleemosynas.

Ad Vili. Non habere locum, sed satis

esse, ut reclor beneficii, qui potesl mis-

sam per alium celebrare, tribuat sacer-

doti celebranti eleemosynam congruam
,

secundum morem civitatis, vel provinciae,
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nisi in fundalione ipsius beneficii aliiid

caiitum i'ueiil.

Ad X. Deberc absolute iiitcgiam elee-

niosynani tribucre saceidoli celebranti
,

nec ullani iliius parleinsibi reliiiere posse.

Ad XI. RespoudiI, non probibere abso-
\

Iute; ac proplerea, etsi oneribus iam

susceplis non salisfecerint
,
posse (amen

nova etiam onera suscipere niissaruni ce-

lebrandaruni , dummodo infra modicnm

lempus possint omnibus salisf'acere.

Ad XII. Quamvis onera suscepta inlVa

modicum lempus adimpleri nequeant, si

(amen tribuens eleemosynam prò abarum

missarum celebralione sciat et consentiat,

ul illae lune demum celebrenlur , cum

susceplis oneribus salisfaclum fuerit, de-

cretum non probibere, quominus eo casu

eleemosyna accipialur prò iisdem missis

iuxla benefacloris eonsensum celebrandis.

Ad XIII. Has poenas non habere locum,

nisi in suscepluris onera perpetua missa-

rum celebrandarum sine bcenlià episcopi,

vel eius generalis vicarii , aut generalis

vel provincialis.

Ad XIV. Comprehendi.

Ad XV. Non posse , nisi de consensu

eorum, qui eleemosynas tribuunt, ut supra

in responsione ad xii.

Ad XVI. Compreliendi etiam privatos

sacerdotes.

Ad XVII. iXumeri praefixionem esse ite-

rum faciendam, servata forma ultimi de-

creti bac de re editi.

Ad XVIII. Esse admillendos ad profes-

sionem, si alias babiles existant; ac deinde

in aliquo alio monasterio eiusdem reli-

gionis esse collocandos, ubi commode ali

possint.

Ad XIX. Censuit comprehendere.

Ad ultimum. Habere locum extra I(a-

liam.

CosMU.s card. De Torre.

Prosper Fagnanus, S. C. Secr.

CLVI.

Coiì/lrmalur concordia inila inler capi-